ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Инженерная защита
г. Горно-Алтайска, р. Майма, Республика Алтай»

г. Горно-Алтайск								13.12.2018 г.

	Заседание комиссии по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Инженерная защита
г. Горно-Алтайска, р. Майма, Республика Алтай».
Присутствовали:
	Сафронова О.А.
	-
	Глава администрации города Горно-Алтайска, председатель комиссии

	Зяблицкая И.В.

Алматова Я.Е.

Траудт О.Г.

Лощеных Е.А.

	консультант отдела архитектуры и градостроительства  Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных
отношений города Горно-Алтайска», секретарь комиссии

начальник отдела архитектуры и градостроительства  Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных
отношений города Горно-Алтайска», секретарь комиссии

начальник отдела земельных отношений Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

начальник отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	Яшева А.А.

Лыкова Д.В.

Головина Е.О.

-

-
	главный специалист 1 разряда отдела архитектуры
и градостроительства Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства
и земельных отношений города Горно-Алтайска»

главный специалист 1 разряда отдела архитектуры
и градостроительства  Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства
и земельных отношений города Горно-Алтайска», секретарь комиссии
специалист отдела земельных отношений Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

Участники публичных слушаний:
Ваганов А.А. – градостроитель ООО «ЗАПСИБНИИПРОЕКТ-2», Пустогачев В.Я.- главный инженер АО «Водоканал», Рогов  А.А. –представитель МУП «Горно-Алтайские городские электрические сети», Балашов Е.В. – представитель МУ «Управление коммунального хозяйства города Горно-Алтайска», Садыков Г.К. – представитель
АО «Горно-Алтайское ЖКХ» согласно регистрационному листу.
Повестка дня:  публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Инженерная защита
г. Горно-Алтайска, р. Майма, Республика Алтай».
Слушали:
         Сафронова О.А.
         Администрация города Горно-Алтайска проводит публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Инженерная защита г. Горно-Алтайска, р. Майма, Республика Алтай». (далее  – проект планировки).
	Распоряжение администрации города Горно-Алтайска от 15 ноября 2018 года № 79-р о проведении публичных слушаний было размещено на официальном портале  муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» 16 ноября 2018 года, опубликовано в газете «Вестник
Горно-Алтайска» от 21 ноября 2018 года № 47 (836).
Информационные материалы по теме публичных слушаний были представлены на экспозиции по адресу: г. Горно-Алтайск,
пр. Коммунистический, 18, холл, 1 этаж.
Экспозиция была открыта с 20 ноября 2018 года по 12 декабря
2018 года.
Часы работы: ежедневно c 15 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. (время местное), выходные: суббота, воскресенье
Информационные материалы по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Инженерная защита
г. Горно-Алтайска, р. Майма, Республика Алтай»: проект планировки
и проект межевания территории «линейного объекта «Инженерная защита
г. Горно-Алтайска, р. Майма, Республика Алтай» размещены
на официальном портале муниципального образования «Город
Горно-Алтайск» в сети «Интернет» в разделе Документы/Публичные слушания/Назначенные Мэром города Горно-Алтайска/13 декабря 2018 года.
        За время приема предложений в адрес Организатора публичных слушаний предложений не поступало,  заявлений на участие в публичных слушаниях не поступало.
	Итоговый документ публичных слушаний будет опубликован
на официальном портале  муниципального образования «Город
Горно-Алтайск» в сети «Интернет», в газете «Вестник Горно-Алтайска».
Докладчик по проекту планировки: Ваганов Антон Андреевич – градостроитель ООО «ЗАПСИБНИИПРОЕКТ.2».
Проект планировки разработан организацией
ООО «ЗАПСИБНИИПРОЕКТ.2» в соответствии со следующими документами:
Основной целью проекта было предусмотрено строительство берегозащитных дамб с  углублением  русла реки  Майма.
Данным проектом планировки предусматривается строительство берегоукрепительного сооружения со следующими параметрами:
- протяженностью 20087 м ,
- средняя ширина дамб по основанию 16,3м,
При строительстве линейного объекта - инженерная защита
г. Горно-Алтайска, р. Майма Республика Алтай потребуется:
- переустройство и вынос инженерных коммуникаций и сооружений, попадающих в зону производства строительных работ, в строгом соответствии с требованиями нормативных документов и технических условий, выданных эксплуатирующими организациями и владельцами объектов инженерной инфраструктуры;
- сбор, отвод и очистка поверхностного стока;
- наружное электроосвещение.
Для обеспечения требуемых условий эксплуатации и соответствующих параметров по надежности функционирования существующих инженерных коммуникаций предусмотрены переустройство и вынос из зоны строительства:
участков воздушных и кабельных линий электропередачи напряжением 10 и 0,4 кВ;
участков теплосети с надземным способом прокладки;
участков газопроводов среднего и низкого давления.
Подлежат изъятию земельные участки согласно приложения к протоколу.

         Предлагается рекомендовать Главе  администрации утвердить проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Инженерная защита г. Горно-Алтайска, р. Майма, Республика Алтай»
Результат голосования по вопросу:
«За» - 8 членов Комиссии
«Против» - 0 членов Комиссии.
Принято единогласное решение рекомендовать Главе  администрации утвердить проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Инженерная защита г. Горно-Алтайска, р. Майма, Республика Алтай».

         На этом публичные слушания объявляются законченными.
Протокол составлен и подписан в окончательной форме, 20 декабря 2018 года.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии				                    О.А. Сафронова

Секретарь комиссии							    И.В. Зяблицкая